
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第三十一批    2025年12月29日）

序号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
190
040

蓟州区骏业广场南侧有一个门栋，进入后的一排
彩钢房内存放危险化学品。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于州河湾镇中昌南路东侧，反映的彩钢房为日用百货库房，库房内存放了卫生纸、拖鞋、雨伞等生活
日用品。12月9日、10日、20日多次赴该点位及周边现场检查，均未发现危险化学品。反映情况不属实。

不
属
实

加大监管力度，发现
问题及时处理。

加大监管力度，定期开展巡查检查，发现问题及时处理。
已
办
结

无

2

X3T
J202
512
190
083

蓟州区别山镇二里店矿区，开采矿产资源破坏生
态。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于蓟州区别山镇二里店村。反映的开采矿产实为矿山修复的削方减载工程，按照生态修复方案，为消
除地质灾害隐患，存在削方减载的情况。反映存在削方减载工程情况属实。
施工过程严格按照生态修复方案进行，未发现开采矿产资源现象，反映破坏生态情况不属实。

部
分
属
实

建立长效监管机制，
扎实做好矿山治理修
复工程。

加大施工管理及项目建设监管力度，确保项目合法合规有序推
进。

已
办
结

无

3

D3T
J202
512
190
013

蓟州区马伸桥镇北赵各庄村南侧有两个大院，侵
占林地售卖沙子，且大车进出产生扬尘。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于马伸桥镇赵各庄村南，现场检查时，院外道路均积尘较多，反映存在扬尘污染情况属实。
经核查，两个院子土地性质均为建设用地，院内均未堆放砂石料且无人经营，反映侵占林地售卖沙子情况不属实。

部
分
属
实

加大监管力度，避免
扬尘污染。

进一步加大巡查监管力度，杜绝货车进场停靠，避免道路产生
扬尘影响周边村民。

已
办
结

无


