

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第三十一批 2025年12月29日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 190 040	蓟州区骏业广场南侧有一个门栋，进入后的一排彩钢房内存放危险化学品。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于州河湾镇中昌南路东侧，反映的彩钢房为日用百货库房，库房内存放了卫生纸、拖鞋、雨伞等生活日用品。12月9日、10日、20日多次赴该点位及周边现场检查，均未发现危险化学品。反映情况不属实。	不属实	加大监管力度，发现问题及时处理。	加大监管力度，定期开展巡查检查，发现问题及时处理。	已办结	无
2	X3T J202 512 190 083	蓟州区区别山镇二里店矿区，开采矿产资源破坏生态。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于蓟州区区别山镇二里庄村。反映的开采矿产实为矿山修复的削方减载工程，按照生态修复方案，为消除地质灾害隐患，存在削方减载的情况。反映存在削方减载工程情况属实。 施工过程严格按照生态修复方案进行，未发现开采矿产资源现象，反映破坏生态情况不属实。	部分属实	建立长效监管机制，扎实做好矿山治理修复工程。	加大施工管理及项目建设监管力度，确保项目合法合规有序推进。	已办结	无
3	D3T J202 512 190 013	蓟州区马伸桥镇北赵各庄村南侧有两个大院，侵占林地售卖沙子，且大车进出产生扬尘。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于马伸桥镇赵各庄村南，现场检查时，院外道路均积尘较多，反映存在扬尘污染情况属实。 经核查，两个院子土地性质均为建设用地，院内均未堆放砂石料且无人经营，反映侵占林地售卖沙子情况不属实。	部分属实	加大监管力度，避免扬尘污染。	进一步加大巡查监管力度，杜绝货车进场停靠，避免道路产生扬尘影响周边村民。	已办结	无